REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE KORCE

VENDIM
Nr. 59 ,Datée 22-04-2022

PER MIRATIMIN E PROCES VERBALIT TE MBLEDHJES TE DATES 31.03.2022
TE KESHILLIT TE BASHKISE KORCE

Késhilli i Bashkis¢ Kor¢cé né mbledhjen e tij t& datés s€ sotme, pasi lexoi proces verbalin e
zbardhur nga Sekretarja e Késhillit t&¢ mbledhjes t€ datés 31.03.2022, né mbéshtetje t& ligjit
nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™ neni 53, pika 8 dhe neni 54, gérma k) si dhe neni
92 e Rregullores s&¢ Funksionimit t&¢ Ké&shillit t&¢ Bashkis¢ Kor¢gé miratuar me VKB nr. 80,
daté 30.07.2020;

VENDOSI

1. T€ miratojé proces verbalin ¢ mbledhjes t&¢ Késhillit t&¢ Bashkis¢ Korgé, té . datés
31.03.2022 bashkangjitu:.

2. Kopja e proces verbalii t& miratuar administrohet nga Sekretarja e Késhillit sipas

procedurave ligjore.

Ky vendim hyn n€ fuqi menjeheré.
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PROCESVERBAL [ MBLEDHIJES DATE 31.03.2022
Krye;ueél—lll;t)gd_}y es &shté kryetari ﬁ(é_s_hillit z.Erjon NGXHIPI_ -----
Ora e hapjes s€ mbledhjes: 13:00

Zhvillimi 1 mbledhjes: né sallén e Késhillit Bashkiak

Késhilltaré pjesémarrés né momentin e hapjes sé mbledhjes: 22

Sekretari 1 Késhillit deklaroi kuorumin prej 22 késhilltarésh.

T& pranishém nga administrata e Bashkisé: Kryetari i Bashkisé z.Sotiraq Filo dhe drejtoré té
ekzekutivit .

Té& pranishém né mbledhje qytetaré: 0
Pika 1 e rendit té dités.
PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Fillimisht doja t& thoja q& pér érsye shéndetésore sot kemi disa
mungesa, né t& cilat pérfshihet edhe sekretarja e Késhillit, e cila do t& zévendésohet nga njé
anétar 1 Komisionit t€ Rregullores. Pér t& vazhduar mé tej, ka dicka nga késhilltar&t apo
ekzekutivi pér rendin e dités? Kalojmé né votim.

Hidhet n€ votim dhe miratohet.

Vota PRO 22

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 2 e rendit t& dités.

PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE KALUAR.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Pika mbi procesverbalin e mbledhjes sé& kaluar, ka digka pér té
shtuar nga késhilltarét? Kalojmé né votim.

Hidhet né& votim dhe miratohet.
Vota PRO 22

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 3 e rendit t& dités.

PER MIRATIMIN E DOREHEQJES TE ANETARIT TE KESHILLIT Z.ANDON
SHKODRANI.



Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Pika e 3 e rendit t& dités ka t& b&jé me njé doréheqje q& &shté béré
nga njé prej késhilltaréve, nga-z:Anden Shkodrani=Komisioni i Mandateve z.Gjergji- Kristo~
mund té vazhdoni. =~ — - — - e _

Keéshilltari Gj.Kristo N& zbatim t& gérmés (b) t& nenit 49 si dhe gérmés (j) t& nenit 54 t& Ligjit
139/2015 "Pér Vetéqgeverisjen Vendore", i ndryshuar, t& gérmés (c) té pikés 1 t& nenit 15 si dhe té&
gé€rmé&s (a) pika 3 t&€ nenit 56 t& rregullores s& Késhillit Bashkiak, miratuar me Vendimin nr. 80,
daté 30.07.2020 "Pé&r miratimin e Rregullores s& Késhillit Bashkiak Korgg", i kérkojmé Késhillit
t€ Bashkis¢ Kor¢é miratimin e doréheqjes nga mandati t& paraqitur nga z.Andon Shkodrani,
kandidat i list€s shuméemérore t& Partisé Socialiste t& Shqipérisé. Sekretari i Késhillit do té
ndjeké procedurat e nevojshme ligjore pér plotésimin e vendit vakant t& krijuar né Késhill pas
largimit t€ z.Andon Shkodrani.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét ka digka pér t& shtuar?

Késhilltare .Nikaj: Uné do doja t€ dija ¢faré ka béré Andoni gjaté késaj kohe qé ka qéné
késhilltar, si ka kontribuar dhe njé argumentim t& doréhegjes sé tij mund t& kemi?

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ai ka paraqitur nj& doréhegje me shkrim, t& ngjashém me ato qé&
b&jné né parlament, tani s’kemi ¢faré t’i komentojmé doréheqjes, megjithaté mund t’ia kérkojmé
edhe njé& argumentim.

Keéshilltare .Nikaj: Z késhilltar nuk ka qéné sistematik né prezencén e tij né mbledhje dhe pér
shkak t€ largimit t€ tij nga qyteti i Korgés do t& ishte njé pérgjigje e tij edhe pér mediat dhe pér
qytetarét.

Kryetari 1 Ké&shillit E.Nexhipi: Dakort, kalojmé né votim.
Hidhet né& votim dhe miratohet.

Vota PRO 22

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 4 e rendit t& dités.

MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA 6% E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER
BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, PER
PERIUDHEN 1-28 SHKURT 2022.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Komisioni i Miréqénies Sociale, Strehimit, Rinisé, Barazisé
Gjinore, Mosdiskriminimit, t& Drejtave t& Njeriut, znj.Irena Nikaj mund t& vazhdoni.

Késhilltare I.Nikaj: N& bazé t€ relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Kujdesit Social pér muajin
Shkurt, jan€ 45 familje pérfituese nga programi i bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% té& fondit
t€¢ kushtézuar. Kéto familje, pérzgjidhen nga ana e Administratorit Shoqéror sipas Njésive
Administrative, nga familjet e pakualifikuara nga sistemi i pikézimit me cilésimin, “Nuk ka
marré pikét e mjaftueshme” konkretisht pér ato familje t& cilat kané paraqitur dosje t& ploté
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dokumentacioni. Nga t& gjitha familjet e pakualifikuara nga sistemi, pér mos marrjen e pikéve té

ooy

mjaftueshme, pérfitojné familjet me nivel mé t& uiét—ekonomik,~me probleme sociale-dhe

- —~shéndetésore, personat mbi-moshé pune,personai-e vetmuar, familje me k/familjaré t& ve ose

divorcuar me t€ paktén njé f&émijé,familjet rome dhe egjiptiane, sipas kritereve t¢ miratuara né
mbledhjen e Késhillit Bashkiak me vendim nr. 5 pér kriteret e buxhetit vendor dhe vendim nr.4
pér kriteret e 6%, daté 27.01.2022.Pér muajin Shkurt 2022, &shté né dispozicion fondi prej
229.840 leké si 6% té fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike, nga sistemi i
pikézimit.Nga ky fond, pérfitojné 45 familje, t& pérzgjedhura sipas kritereve specifike té&
miratuara, n&€ shumén 114.026 leké.Po nga ky fond pérfitojné kompensim t& energjisé elektrike
25 familje, n&€ shumén 31.552 leké.Pagesa totale nga 6% t& fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike, plus energji, éshté 145.578 leké. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi
1 buxhetit vendor,sipas kritereve specifike t& miratuara 27 familje, me fond prej 79.750 leké. I
propozojmé Késhillit miratim t& késaj pike mbéshtetur né gjithcka éshté paraqitur né relacion.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ka digka pér t& shtuar nga késhilltarét? Vazhdojmé me votimin.
Hidhet n€ votim dhe miratohet.

Vota PRO 23

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 5 e rendit t& dités

PER DHENIEN E TITULLIT "QYTETAR NDERI" KUJTIM SHABANI-T.
Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Komisioni i Titujve t& Nderitz.Pandi Bello mund t& vazhdoni.

Késhilltari P.Bello: Ne si Komision i Titujve t& Nderit kemi diskutuar né bazé t& gjithé
dokumentacionit qé na &shté véné né dispozicion, ku mes tyre ishin edhe shkresa me opinione té
vet popullit, se ¢faré mendohej dhe vlerésimin qé ata kishin pér t€ dhe patjetér q& jemi dakort pér
dhénien e ké&tij titulli.

Késhilltare A.Verushi: Ashtu si¢ tha edhe profesor Pandi ne si Komision kemi shqyrtuar
dokumentat shoqéruese pér doktorin e ndjeré z.Shabani t& dorézuara nga ana e Qendrés sé&
Kulturés dhe kemi vetém njé korrigjim t& vogél né projektvendimin e hartuar, ku neni 32 i
shkruar tek materiali duhet t& ishte neni 54 dhe jo 32, sepse nuk pérputhen pér até ¢’ka flet kjo
pike, referuar ligjit té titujve t& nderit.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Pra, propozimi &shté q€ ky material t&¢ miratohet me ndryshimet e
nevojshme q& duhen béré nga ekzekutivi?

Keéshilltare A.Verushi: Po.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Dakort, kalojmé né& votim atéheré.



Hidhet né votim dhe miratohet.

T VotaPRO23 _ o
Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 0
Pika 6 e rendit té dités

PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR. 147, DATE 22.12.2021, "PER MIRATIMIN E
BUXHETIT VJETOR 2022 TE BASHKISE KORCE".

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi:Kjo piké i takon Komisionit t€¢ Financés dhe né fakt uné doja t&
térhigja v€mendje ndaj rendit t& dit€sedhe pér ekzekutivin, pasi jané pérfshiré né mbledhje mé
tepér materiale se¢ duhet sa i takon financé€s.Mesa po shoh Komisioni i Financés nuk &shté
prezent sot ké&shtu qé besoj ekzekutivi mund t& na thoté digka mé tepér pér sqarim.

Ekzekutivi A.Dishnica: Pikané fjalé¢ &shté thjesht pér ndryshimin e numrit t&€ punonjésve té
Bashkis€é nga 425 punonjés né 428 punonjés pér shkak t&€ punonjésve t€ rinj né pozicionet e
rojeve. Kéto ndryshime pérfshihen tek Ndérmarrja e Shérbimeve Publike.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Ka ndryshime né t&€ ardhurat pér shkak t& késaj pike?
Ekzekutivi A.Dishnica: Nuk preken pasi béhet fjalé¢ pér z€vendésime t& planifikuara mé paré&.
Hidhet n€ votim dhe miratohet.

Vota PRO 23

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 7 e rendit t& pikés

PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 137, DATE 25.11.2021, PER "NIVELIN E
TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE, ADMINISTRIMIN E TYRE NE BASHKINE E
KORCES DHE PENALITETET PER SHKELJET APO KUNDERVAJTJET
ADMINISTRATIVE PER VITIN 2022".

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Megénése jemi n€ kushtet e mungesés s&¢ Komisionit t€ Financés,
fjala do t’1 jepet ekzekutivit pér t€ béré shpjegime e nevojshme.

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Po flas uné shkurtimisht meqénése jam né& dijeni t& projektit q& flitet
né két€ material. Jané€ disa materiale né két€ mbledhje q& lidhen me projektin e Tregut t€ Ri t&



Gjes¢ s& Gjalle t&¢ Bashkisé sé Korgés. Ky éshté nj€ projekt qé ne po e zhvillojmé né
bashk&punim-me financim t& qeverisé italiane dhe-&shts-né kuadrin e pérpjekjeve té viteve t&
-fundit t€ Bashkisé Korc¢é pér standartet e tregéuumit-dhe t€ sigurisé né tregjet e-ndryshme t&
qytetit t& Korgés, si¢ ka qéné tregu i fruta-perimeve apo Markata e Shijes dhe si¢ &shté ed he ky
treg i gjésé s€ gjallé qé& ne déshirojmé ta kthejmé né njé treg me standarte. Tregétimi i gj&sé s¢
gjallé deri tani ka qéné i vendosur né aksin kombétar turistik Korgé-Voskopojé pa pérmbushur
asnj€ standart minimal ligjor pér t& ushtruar kéts veprimtari. Falé kétij investimi ne synojmé t&
vendosim disa kushte t& pranueshme si pér ata qé tregétojné, edhe pér blerésit, por edhe pér
konsumatorét. Siguria ushqimore &shté qéllimi kryesor. Jam shumé i kénaqur q¢ edhe kété pjesé
té tregétis€ po e futim brenda standarteve q& duhet, ndérkohé q€ ¢do shpjegim tjetér mund ta
gjeni né material dhe n& materialet e tjera q& jané pjesé e rendit t& dités.

Ekzekutivi Th.Koroveshi: Ky &shté njé projekt i ndaré né disa hapa, & cilét ne i kemi ndjekur me
shumé kujdes si né konsultim me shembuj t& qyteteve t& tjera ashtu edhe me studim t& vendosjes
s€ tarif€s n€ bashképunim me gjithé grupet e interesit q€ preken nga ky projekt. Tarifat jang
pérshtatur edhe me tregjet e tjera ekzistuese né qytetin tong, ato jané tarifa minimale né& krahasim
me kushtet dhe ato ¢’ka do t’i ofrohen tregétarit per aq or€ sa do t& rrijé aty gjaté dités.1m2
fillimisht do t& paguhet 30 leké me disa ndryshime né varési t& llojit té& kafshés, tarifa t€ tjera jané
llogaritur pé€r mjetet e transportit, hyrjet dhe daljet e tyre dh= pér shérbimin q& do ’iu béhet
atyre, = gjitho k€to t& vendosura né pérp:.thje me ligr:n.Kétc 4 muajt e fundit ne kemi atur heré
vas here koniacte me blerés dhe shités (& atij treger e reagiimet tané qéné rozitive.

Kryeta:: i Késhillit E.Nexhipi: Ka ndonjé pyetje ngs késhilltarét? Njé kuriozite: nga ana ime,
sipérfagja si &shic€ menduar t& administrohet?

Fkzekutivi Th.Koroveshi: Ka njé standart q€ .ndryshon n& bazé té¢ kafshéve pér shermbull
njéthundraké z& njé sipérfaqge prej 3.5 m2 e késhtu me rradhé.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ka ndonjé pyetje pér t& shtuar? Kalojmé né votim.
Hidhet né votim dhe miratohet.

Vota PRO 24

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 8 e rendit t& dités

PER MIRATIMIN E RRITJES SE PLANIT TE TE ARDHURAVE DHE TE SHPENZIMEVE
NE BUXHETIN E VITIT 2022.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga ekzekutivi mund t& thoni digka mé tepér, kéto dy pika lidhen
me njéra tjetrén?
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Ekzekutivi D.Tabaku: Po,k&te-pika né fakt jané né- lidhje me njéra tjetrén, edhie-kjo-pik&lidhet
me pikén e tregut té gjaiie¢ dhe t& ardhura e parashikuara né material~do e

shpenzimet e duhura pér funksionimin e kétij tregu dhe konkretisht shpenzime personeli,
shpenzime korrente dhe shpenzime pér investime né treg, né programin “Shérbime bujqésore,
inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoréve”, t& detajuar si mé poshté dhe me kété
struktur€ buxhetore: shpenzime pér paga 360,000 leké; shpenzime pér sigurime shogérore 61,000
leké&;shpenzime korrente 678,000 lek& dhe shpenzime pér investime (investime né treg) 653,000
leké.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Pra, ky treg si markata pér shembull do mbahet direkt nga
Bashkia? Do arrijé t& mbajé veten apo do e paguajmé ne akoma?

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Té ardhurat do i justifikojn& shpenzimet operative me njé llogaritje qé
ne kemi béré.

Ekzekutivi Th.Koroveshi: N& bazé t& nevojés q&¢ mund t& jeté, tregu mund t& funksionojé edhe dy
here né jave, késhtu g€ ne themi se mund t’i arrijmé t’i mbulojmé t& gjitha shpenzimet.

Kryvetari 1 Bashkisé S.Filo: Po edhe nga pasqyra e parashikuar, t& éfdhurat mendohen t& jené né
1.7 milion lek&. Ai &shté njé treg q& nuk funksionon ¢do dité t& javés késhtu qé edhe burimet
tona t€ pérdorimit qofté edhe né personel do t& jené té mirémenduara patjetér, né€ ményré
optimale, nuk &sht€ se po ngremé njé strukturé me drejtora dhe gjithé hierarkia me rradhé. Kemi
edhe nj& piké pér ményrén finale t& operimit, po meqénése mora fjalén po e sqaroj qé tani. Ne
Jemi duke béré njé€ aplikim pér t& kérkuar financimin e njé pjese t& ngelur t& kétij projekti tek
skema financuese e qeverisg shqiptare pér bujqésing. Kérkesa pér tek skema kombétare &shté qé
nuk mund t& aplikojn& bashkit&, por mund t& aplikojné shoqgrité aksionere qé€ jan€ n€ pronési t&
bashkive. Prandaj ne kété aplikim do ta b&jmé nga SH.A e tregut t& Fruta-Perimeve dhe né rast
se finalizohet kjo kérkesé¢ dhe ne marrim kété financim, pastaj operimi i kétij tregu do té€ kryhet
nga kjo SH.A dhe plotésohet struktura e késaj shoqérie me ata dy, tre persona qé do duhen pér té
operuar né két€ treg. N& rast se nuk financohet ky finalizim nga skema kombétare jemi né
variantin p&r ta menaxhuar nga njé strukturé qé do béhet nga Bashkia. K&to jané ato dy opsionet
e menaxhimit & kétij tregu. Ajo q& &shté e réndésishme edhe pér publikun mendoj uné &shté kjo
projekt do vihet né jeté dhe éshté¢ shumé i réndésishém pér tregétimin e gjesé sé gjallé dhe
siguris€ ushqimore qé& duhet t€ kemi, sidomos né ditét e sotme qé& po dégjojmé gjithé kéto viruse
t€ shpendéve dhe t€ gjesé sé gjallé q& bie here pas here.

Kryetari 1 Ké&shillit E.Nexhipi: Ka digka pér t& shtuar? Kalojmé né votim.

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 25



Vota KUNDER 0

__Vota ABSTENIM 0

Pika 9 e rendit t& dités

PER RIALOKIMIN E FONDEVE PER SHPENZIMET E KRYERA TE PROJEKTIT
AUTHENTIKK ME FINANCIM TE HUAJ (IPA).

Kryetari 1 Ké&shillit E.Nexhipi: Ekzekutivi mund t€ merrni fjalén.

Ekzekutivi A.Shkodrani:N& kuadrin e Programit Interreg IPA 1 Bashk&punimit Ndérkufitar
Greqi- Shqipéri 2014-2020, Bashkia e Korgés ka fituar dhe &shté duke zbatuar projektin
ndérkufitar, “AuthentiKK. Bashkia e Kor¢és &shté duke zbatuar kété projekt me pikésynim
ndérhyrjen né infrastrukturé pér tek Rruga e Bredhit t&€ Drenovés dhe pikés s€ hedhjes me
parashuté nga Mali i Moravés, késhtu q&¢ kérkohet njé pjesé t& shpenzimeve t&€ kalohen pér
kryerjen e kétyre investimeve.Duke zbatuar Marréveshjen Financiare Interreg IPA t&€ Programit
t& Bashképunimit Ndérkufitar Greqi- Shqipéri 2014-2020, Ligjin Nr. 137/2016 pér “Ratifikimin
e Marréveshjes s¢ Financimit ndérmjet Késhillit t& Ministrave t&€ Republikés s& Shqipérisé,
Republikés s¢ Greqis¢ dhe Komisionit Europian pér Programin INTERREG I[PA té
Bashképunimit ndérkufitar GREQI-SHQIPERI, 2014-2020”, Rregulloreve t& miratuara nga
Parlamenti Europian pér implementimin e projekteve me financim nga Bashkimi Europian dhe
. Udhézimit Plotésues t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé€ Nr 4, daté 25.1.2021, pika 28 ku
citohet “pér njésité e qeverisjes vendore , q€ kan& pérdorur t&€ ardhurat e veta pér financimin e
projekteve, fondi i rimbursuar nga donator/kreditori pas vlerésimit t€ pérformancés séprojekteve
né fialg, i kalon geverisjes vendore qé€ ka kryer shpenzimin nga té ardhurat e veta, né masén e
- shpenzimit t€ kryer, dhe pérdoret prej saj si e ardhur”, kérkojmé& mbulimin e shpenzimeve t&
papaguara té projektit.

Késhilltare A.Verushi: Kjo &shté njé strukturé qéndiqet zakonisht né kéto projekte, jané progese
normale, ku shpenzimet kthehen pas nga investitori né njé moment t& dytg.

‘Késhilltare I.Nikaj: Kujané kéto pikat pér t& cilat bén fjale materiali si vendndodhje?
Kryetari i BashkiséSotiraq Filo: Jané realizuar investimet né infrastrukturé tashmé, ndérkohé si
vendndodhje flitet pér pjesén nga Fusha e Dyté deri tek stacionet né Cezma e Ariut. Ndérsa pér

parashutén €shté ndértuar sistemi tek kryqi, n€ majé t€ Moravés.

Késhilltare I.Nikaj: Meqgénése jané béré ndérhyrjet mund t€ kishim ndonjé pamje t€ ndérhyrjes si
gshté béré.

Késhilltare E.Menkshi: Doja t€ pyesja nése €shté menduar t€ vihen ato stacionet aty apo jo?



Kryetari i Bashkis¢ S.Filo; Né dijeniné tim ato jané private.

Kryetari i Késhillit E:-Nexhipi: Nése nuk ka digka pér t& shtuar miind t& vazhdojmé me Votimin.

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 25

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 10 e rendit t& dités

MIRATIM FONDI PER PROJEKTIN "GJON MILI INTERNACIONAL VIDEO ART
FESTIVAL".

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi; Titulli i materialit nuk mé& duket shumé korrekt gjithsesi mund t&
vazhdojén ekzekutivi ¢faré ka pér té shtuar.

Ekzekutivi Z.Kita: Ju propozoj miratimin e ké&saj pike si njé mundési fantastike pér té€ gjithé t&
rinjté¢ e qytetit tone t€ cilét jané t&€ apasionuar pas fotografisé, pér mé tepér qé ky festival
realizohet pér here t€ pare dhe vjen si njé risi pér ne q& jemi pjesé e artit dhe ku pretendohet dhe
parashikohet njé pjesémarrje goxha e larté e profesionistéve. Gjithmoné kemi patur mungesa né
realizime t€ videove, reportazheve, fotove profesioniste dhe ky éshté njé festival ku mund t&
spikaten té€ rinj t€ talentuar dhe profesionisté, uné ju ftoj t& gjithéve ta miratoni.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Ka digka pér t& shtuar nga késhilltarét? Vazhdojmé me votimin.

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 25

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 11 : : :
PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2023-2025 NE NIVEL PROGRAML

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Pérpara se t& marré fjalén ekzekutivi né lidhje me kété material
doja t&€ thoja se ne kemi realizuar edhe njé sondazh q& sugjeroj ta plotésoni dhe ta shpérndani
edhe ju, ndérkohé t&€ dhénat pérfundimtare t& tij mund té& jené té paraqitura herén tjetér.

Ekzekutivi D.Tabaku:N€ zbatim t&€ udhézimit nr. 8 daté 28.02.2022 “Pér pérgatitjen e Programit
Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”Bashkia Korgé ka pérgatitur tavanet pérgatitore t&€ PBA
2023-2025 né nivel programi sipas formatit D1 t&€ Instrumentit t& Planifikimit Financiar.Tavanet
e pérgatitjes s€ PBA vendor 2023-2025 jan& njé hap i réndésishém pér té garantuar q& procesi i



planifikimit t& shpenzimeve t& programit t&€ jet€ né pérputhje me parashikimin e t€ ardhurave,
—stabilitetin <fiskal si dhe prioritetet strategjike—t&-NIVQV-sg &shté¢ vendoesja e tavaneve té

shpenzimeve ™Njé “tavan” né ké&té Kontekst &shté kufiri T sipérm i shumés totale t&€ parave q&¢ =~

mund té shpenzohen ose t& planifikohen pér t’u shpenzuar pér njé géllim t& caktuar. Me alokimin
e tavaneve t& pérgatitjes s€¢ PBA vendor 2023-2025 pér programet buxhetore, K&shilli i NJVQV-
S€

garanton q& shpenzimet t€ planifikohen né ményré qé t€ buxhetojné politikat, prioritetet,
objektivat strategjike t&€ NJVQV -s& dhe t€ jené n€ pérputhje me alokimin strategjik t€ burimeve.

Kéto tavane pér Bashkiné Kor¢é jané ndértuar pér 7 programe t€ cilat pérfshijné 27 funksione
dhe konkretisht si: planifikimi, menaxhim dhe administrim; siguria publike; shérbime publike
vendore; arsimi; mbéshtetje e zhvillimit ekonomik; pérkujdesja sociale; kultura, sport dhe
argétim.Parashikimi i t€ ardhurave pér Bashkiné Kor¢é€ mbéshtetet né politikat fiskale t&
pércaktuara né Paketén Fiskale té Bashkisé Korgé t€ miratuar me Vendim t€ Késhillit t& Bashkisé
nr 137, daté 25.11.2021 "Pér nivelin e taksave dhe tarifave vendore, administrimin e tyre né
Bashkiné e Korg¢és si dhe penalitetet pér shkeljet apo kundérvajtjet administrative pér vitin 2022"
e cila pércakton llojet e taksave dhe tarifave, bazén e taksueshme, kategorizimet dhe
nénkategorizimet, késtet e pagimit, kohén e kryerjen s€ tyre, efektet e leht&sive, strukturat
pérgjegjése pér vijeljen e detyrimeve dhe agjentét tatimoré.Nése flasim pér transfertén e
pakushtézuar e pérgjithshme dhe transfertén e pakushtézuar sektoriale, kéto transferta pér
periudh&n 2023-2025 do t&€ jené né pérputhje me nivelin e financimit t&€ miratuar né Kuadrin
Makroekonomik dhe Fiskal 2023-2025 dhe konkretisht transferta e pakushtézuar e pérgjithshme
jepet pér 2023 493,269 mijé lek&, me njé rritje prej 31,192 mijé leké ose 6.8% krahasuar me vitin
2022; pér 2024 525,564 mijé leké me njé rritje prej 32,295 mij€ leké krahasuar me vitin 2023 ose
6.5%; pér 2025 560,344 mijé leké me njé rritje prej 34,780 mijé leké krahasuar me vitin 2024 ose
6.6%.Ndarja e transfertés sé pakushtézuar sektoriale pér periudhén 2023-2025 do té jet€ né té
njéjtat nivele me ndarjen e transfert€s s€ miratuar né buxhetin e vitit 2022.Transferta e
kushtézuar parashikohet né€ programin buxhetor afatmesém 2023-2025 pér financimin e
shpenzimeve pér funksionet e deleguara. Shuma e transfertave t€ kushtézuara do t€ jeté rezultat i
shpenzimeve sipas artikujve pér ¢do aktivitet ¢ kryhet né zbatim t€ funksioneve t& deleguara,
ose t&€ pérbashkéta. ' '

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Né lidhje me turizmin ka digcka q€ mund t&€ vegohet se nuk
dégjova gj&?

Ekzekutivi D.Tabaku: Po, &shté pérfshiré tek shpenzimet financiare qé uné lexova.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Ka digka pér té shtuar nga késhilltarét? Kalojmé né votim.
Hidhet n& votim dhe miratohet.

Vota PRO 25

Vota KUNDER 0



Vota ABSTENIM 0

EECE e ———— = = i ——e e e -

Pika 127€ rendit t& dités
PER MIRATIMIN E KALIMIT TE PRONESISE SE 30% TE TRUALLIT TE DHENE
PER NDERTIMIN E OBJEKTIT "SHTESE OBJEKTI REPART PRODHIM MERMERI NE
DRENICE" NGA KRT KORCE, ME VENDIM NR.380 DATE 12.09.1998 NE FAVOR TE
Z.ARDI FEZGA, PER EFEKT REGJISTRIMI NE REGJISTRIN E PASURIVE TE
PALUAJTSHME.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative

dhe Pasurive t& Bashkisé z.Gjergji Kristo mund t& vazhdoni.

Késhilltari Gj.Kristo: Rasti konkret ka t&€ b&jé me rregullimet nga VKMnr.329 daté 22.05.2019
“Pér pércaktimin e rregullave t&€ bashkérendimit t&€ punés s€ Bashkive me Agjenciné Shtetérore té
Kadastrés, pér regjistrimin e trojeve t€ dhé&na pér ndértim nga njésité e geverisjes vendore dhe
pér rregullimin e mardhénieve juridike t&€ pron&sisé mbi kéto troje, pér efekt regjistrimi”.Uné
besoj se e keni paré materialin dhe subjektit n€ fjalé i mungon leja e l&€shuar e miratimit pér
ndértim para hyrjes né fuqi t€ késaj VKM-je. Nga verifikimet e béra éshté konstatuar njé
munges¢ dokumentacioni, konkretisht likuidimi i 30% t& vlerés sé truallit dhe akti i kalimit t&
pronésisé pér 30% t€ truallit VKM-ja parashikon se“Kur ka manggsi t& dokumenteve t&
parashikuara mé sipér, por pér subjektin €shté miratuar t&€ paktén vendimi i késhillit t& organit
vendor, pér dhénien.e toké&s pér ndértim, regjistrimi i pronésisé, kryhet pasi bashkia t& keté
plotésuar manggsité e dokuemnetacionit, apo té keté pérfunduar procedura e kalimit né pronési,
sipas kétij vendimi”.Si dhe sipas pikés 11 t& VKM-sé 329/2019, kur subjekti nuk zotéron
dokumentacionin e ploté t&€ pércaktuar n€ pikén 6, té sipércituar, por qé ka té paktén vendimin e
késhillit t&€ organit vendor

pér dhénien € tokés pér ndértim, ka t& drejté ti paraqesé kérkesé bashkisé pérkatése pér kryerjen e
procedurés s€ kalimit t& pronésisé. I kérkohet Késhillit t& Bashkisé Korgé t& autorizojé kalimin e
pronésisé sé 30% te truallit prej 225 m2 né favor t€ Z. Ardi Fezga, népérmjet nénshkrimit té
kontratés noteriale, bazuar né¢ VKM-né 329/2019, pér efekt regjsitrimi né regjistrin e pasurive té
paluajtshme. ' : :

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ku béhet fjalé si vendndodhje?

Ekzekutivi A.Dishnica: N& Drenica lart, vlera &shté si¢ ka qéné, kérkohet t&€ paguajé diferenca
30% e shlyerjes s€ kontratés, né€ ményré qé ta keté né hipoteké pronén e liré.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Atéheré€ pse duhet t& vinte deri né Késhill ky material?

Kryétari 1 Bashkis€ S.Filo: Kéto jané struktura standarte q& duhen realizuar, edhe baza ligjore se
si duhet t& paguhet ka dale késhtu qé do ndiqget rruga qé duhet.
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——Ksshilltare .Nikaj: Né material thuhet q&-bashkangjitur-gjendet-edhe kérkesa e subjektit, éshté —————

kérkesa bashkangjitur kétu? 7T —~
Ekzekutivi A.Dishnica: Po, kérkesa &shté kétu e dorézuar sipas formatit q&€ ne kemi.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Dakort, ka ndonjé¢ diskutim tjetér pér t’u shtuar? Atéheré si
¢éshtje u diskutua, por votimi do realizohet né nj&¢ moment t€ dyté pasi nuk &shté kuorimi i
nevojshém 3/5 pér ta votuar si pike.

Pika 13 e rendit té dités

PER SHTIMIN E OBJEKTIT TE VEPRIMTARISE TE SHOQERISE AKSIONERE TREGU I
SHITJEVE ME SHUMICE FRUTA-PERIME.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Kétu vazhdojmé si Késhill apo kalojmé si Asamble Aksioneri?

Ekzekutivi A.Dishnica: Veprojmé si asamble.

Pérfaqésues t€ Tregut t&€ Fruta-Perimeve: Objekti 1 aktivitetit t&€ Tregut t€ Shitjeve me shumicé
Fruta-Perime eshte ngritja dhe funksionimi i tregut te shitjes me shumice te prodhimeve
bujgesore te fresketa, dhenia me qera te hapesirave dhe ambjenteve ‘te tregut, individeve qe
tregtojne prodhime bujgesore, kryesisht. fruta-perime. Dhenia me: qera e hapsirave dhe
ambjenteve individeve dhe firmave ge sigurojne sherbime te ndryshme per perdoruesit e tregut
me shumice. Ndérkohé Administratori dhe Keshilli i Administrimit bazuar ne Ligjin 9901 dt
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” i ndryshuar, nenin 9 1.6 germa b, 54/d Ligjin
139/2015 “Per veteqeverisjen vendore” i ndryshuar, Kodin Civil VKM 101 dt 9.2.2022, “Pér
pércaktimin e kritereve bazé t& sektoréve q&€ do t&€ mbéshteten dhe t€ masés sé€ financimit nga
fondi i programit pér bujqésin€ e zhvillimin rural, pér vitin 2022, i propozon asamblese ge te
shtoje objektin e aktivitetin si me poshte:“Per ndertimin e tregjeve te kafsheve te gjalla, ngritjen,
funksionimin dhe administrimin e tyre, organizimin e aktiviteteve tregtare, panaire etj”.

- Kryetari 1 Késhillit E:Nexhipi: Dakort, ka digka pér t& shtuar nga késhilltarét? Kalojmé né votim.
Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 24
Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 0

Pika 14 e rendit té dités

(SIPAS KERKESES TE KORCA 2008 SH.A PER THIRRJEN E ASAMBLESE SE
PERGIITHSHME TE AKSIONEREVE ) PER SHQYRTIMIN E MATERIALIT SI ME
POSHTE: :
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- Pér emértimin e dy eksperteve kontabél t&€ autorizuar pér auditimin ligjor t€ pasqyrave
ﬁnanc1are per VHIIT 2 t& °'“oqerlse—~Kor(;a 2008" sh.a. —- T

Kryetari 1 Keshllht E.Nexhipi: Edhe kétu do t& vazthJme sl shoqen aksxonere le t&€ na
prezantojé administratori kérkesén dhe pastaj vazhdojmé me propozimet.

Administratori 1 Korca 2008 sh.a: Ne kemi paraqitur kérkesén toné pér emértimin e dy
ekspertéve kontabél t& autorizuar pér auditimin ligjor t€ pasqyrave financiare pér vitin 2021 té&
shoqérisé Korga 2008 sh.a q& ne pérfagésojmé.

Kryetari 1 Ké&shillit E.Nexhipi: Pra, kérkoni dy eksperté kontabél, kemi ndonjé propozim ju
lutem?

Késhilltari E.Muharem: N& emér t&€ grupit socialist, ne propozojmé dy emra, si¢ jané znj.Ilda
Ikonomi dhe znj.Etleva Ashiku.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Zakonisht kjo progeduré kérkon votim té fshehté, por meqénése
jané vetém dy emra ju ftoj t’i votojmé publikisht.

Ké&shilltare I.Nikaj: T€ veprojmé sipas rregullave.

~Kryetari 1 Késhillit ENexh1p1 Dakort shpérndajmé fletét dhe se01h té VOtOJe nése keni
propozime té tjera.

- Késhilltare I.Nikaj: Problemi &shté se vota éshté individuale e fsheht& kéto kemi votuar
gjithmong, le ta ndryshojmé njéheré.

_Hidhen né votim dhe miratohen t& dy propozimet me vota individuale nga késﬁilltarét.
Vota PRO 23

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 15 e rendit té dités

INFORMACION MBI GJETJET E BAROMETRIT GJINOR - BASHKI TE FORTA - PER
BASHKINE KORCE.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Ka dikush di¢ka pér t& shtuar pér kété informacion?

Késhilltare 1.Nikaj: Diskutime mbi tema té tilla ne i kemi béré gjithmoné dhe ¢éshtja shtrohet
mbi arritjet dhe sfidat e barazisé gjinore né institucionet tona. Ajo q&€ duhet patur parasysh nga té
gjith€ burra dhe gra &shté ¢éshtja e pérpjekjeve maksimale té té gjithéve ne pér té rritur treguesit
e barazisé gjinore. Kérkohet trajtim i barabarté pér t& sjellé njé demokratizim té shoqérisé dhe
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institucioneve Pérparimi 1 grave né treguesit e barazisé tljinore do t‘e‘ thoté mé tepér

grave apo e?ihe qénies njerézore né pergutnesx Prandaj, uné késhilloj qé keto statistika t’i marrim ™

s€bashku me sfidat, t’iu japim pérparési disa prej kétyre sfidave, plotésimin e tyre, pér t&¢ mos u
dukur se po pakésojmé burrat dhe po rrisim graté né institucione, por pér t& vendosur njé lloj
standarti n€ geverisjen tong. Pra, tek sfidat kam vendosur senuk sigurohet perfagesim ne masen
mbi 30% per secilen gjini né pozicionin Administrator (7 pozicione — zero grua); Bashkia nuk ka
vendosur objektiva te ndjeshme gjinore vetém né 27 programe té buxhetuara. Duhet t& vendosen
objektiva t€ ndjeshme gjinore né t&€ gjitha programet; Bashkia nuk e di sa &shté raporti i
shpenzimeve pér politikat gjinore ndaj shpenzimeve té pérgjithshme dhe nuk e raporton kété
tregues, sipas Ligjit pér “Financat vendore”; Bashkia nuk ka njési performance; Bashkia nuk
aplikon skema vendore t&€ granteve pér bUquSIHC e zhvillimin rural, sepse keto grante nuk jepen
me nga NJQV; Bashkia mbledh statistika gjinore pér 4 nga 9 funksionet, duhet t& mbledhé pér t&
gjitha funksionet n€ bazé té ligjit; Bashkia ka népunés vendor pér ¢éshtjet e barazisé gjinore, por
g€ mbulon edhe fusha t& tjera; Buxhetimi gjinor; Bashkia ka vendosur tregues gjinore, té cilén e
manaxhon Drejtoria e Sherbimeve Sociale dhe Shendetesore, por keto nevojiten per te gjitha
programet e bashkise; Bashkia nevojitet te mbéshtete politika t&€ zhvillimit té¢ ndérmarrjeve
sociale pér graté, graté€ né zonat rurale, vajzat viktima t& dhunés familjare.

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Uné t& falenderoj pér kujdesin, por mendoj se nuk _i'shte fare ¢
-drejt€qé tek barometri u pérmendén vetém sfidat dhe jo arritjet. 50% e drejtoréve té Drejtorive

jané gra, 100% t¢ drejtoréve t& departamenteve jané gra, patjetér q€ sfidat do t’i themi se ato na

orientojné€ pér t€ ccur dhe pér t’u pérmirésuar, por edhe ato qé jané arritur besoj se duhet théné.
Uné besoj se ne kemi béré shumé pér barazing gjinore, duke nisur nga kéto qé pérmenda brenda
Bashkisé¢ ku mendoj se jané mé tepér t&€ pérfaqésuara sesa burrat. Bashkia e Korgés gjithmoné
€shté p€rmendur pér rezultate pozitive dhe pér hapat qé ajo ka marré ndaj dhunés sé grave, si
prania e streh&€zés pér shembull e cila &shté funksionale, kemi njé funksionim shumé t& miré té
Komitetit Multidisiplinor q&€ adreson gjithé problemet né familje tek organizata dhe donatoré qg
merren me kéto ¢éshtje dhe pér ¢éshtje t& strehimit social e keni paré edhe vet ¢faré trajtimi iu

kemi béré edhe né mbledhjet e Késhillit, me ndihmén né kriteret e vendosura dhe tek veméndja.

ndaj kryefamiljaréve gra.

Késhilltare I.Nikaj: Uné e kam pérmendur disa heré q& duhej diskutuar njéheré ¢éshtja e barazisé
gjinore dhe statistikave rreth tyre, megjithaté prapé mendoj se nuk &shté e véshtiré té listosh
meritat sa €shté e véshtiré t&€ evidentosh problematikat dhe sfidat. Nuk mendoj se kané vleré
lavdérimet kur ka vend shumé pér pérmirésim. Detyra joné éshté sigurisht pér t& punuar mé miré
pér qytetarét tan€. Kjo ishte pérshtypja ime pér t&€ ecur né traditén e Korgés, pér t’u kujdesur pér
vlerat e nj€ shoqérie demokratike dhe té barabarté.

Kryetari i Bashkisg S.Filo: Shumé dakort jam edhe uné pér té ruajtur vlerat ¢ Korgés dhe pér kété
arsye nuk doja t€ ngulmoja pér té theksuar vlerat dhe traditat e Korgés, sepse jané mésa t& qarta
dhe pér kété arsye nuk duhet shfaqur situata aq negative si¢ e pasqyruat ju. Ajo q& uné thashé
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€shté se meqénése ju keni marré pérsipér t&€ nxirrni statistika dhe t& dhéna nga barometri gjinor,
nxirrini tamam-dhe flisni.edhe pér gjérat pozitive qé jané béré né-k&té Bashki, jo vetém ato
negative si¢ nisét dhe i listuat, duke theksuar vetém fjalén “nuk”. Ato g€ pérmenda uné p&r % e
drejtorive e me rradh&, nuk jané as tradita t&€ Korgés dhe as q¢ mburra Bashking thjesht fola
realitetin g€ mund edhe t’i vlerésoni dhe keni parasysh.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: T¢ flas edhe uné dy fjalé tani, mos e kthejmé& né debat. Uné e
mirékuptoj profesore Irenén pér vémendjen q& ka ndaj ¢éshtjeve té tilla dhe bén pérpjekjet e saj
pér kéto statistika q& ka pasqyruar. Nuk mendoj se duhet ta marrim kaq seriozisht kété pjesén qé
Bashkia nuk ka béré asgjé, si¢ nuk duhet t& theksojmé probleme kaq té médha pér baraziné
gjinore, sepse ka patur pérmirésim t&€ dukshém sidomos né vitet e fundit né Bashki. Sigurisht q&
duhet patur njé qasje dhe géndrim t€ qart€ né mbéshtetje t& kétyre ¢éshtjeve dhe duhen vlerésuar
ato ¢’ka jané& béré. Nuk mund t&€ vazhdojmé repliké pas replike.

Késhilltare I.Nikaj: Po pra, dakort, por kéto t&€ dhé&na jané nxjerré nga pyetésori qé kané plotésuar
t€ gjithé punonjésit, nuk jané t& nxjerra ashtu mé kot. Pjesén e sfidave pér t&€ mos e zgjatur uné e
pérmenda pér t€ krijuar njé mjedis mé pranues ndaj kétyre pjeséve pak mé problematike pér t’u
trajtuar.

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Po mé vjen keq profesore qé t&€ dalésh para kamerés tani dhe t&
p&rmendésh gjithé gjérat me “nuk”, nuk mendoj se &shté korrekte. Uné nuk thashé ndonjéheré qé
kéto sfidat nuk géndrojné, uné thashé qé me vjen keq qé gjithmoné theksohen pjesét negative dhe
nuk vlerésohen ato pozitive. Tani ose thuaji t& gjitha, ose mos thuaj asnjé, s’kishte kétu vend pér
t’u zgjatur apo jo.

Késhilltare I.Nikaj: Dakort, mendimi juaj.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Pér ta béré diskutimin mé t& gjeré, pér shembull, né lidhje me
pagat ka ndonjé t€ dhéné barometri, jané t& njéjta apo jo?

Késhilltare I.Nikaj: Pérgjithésisht kjo varet nga kategoria e punés, njésoj jané pagesat pér t&
nj€jtén kategori, si graté dhe burrat, dallime té tilla nuk ka.

Kryetari i Bashkis€ S.Filo: Nuk e kishte tek paga profesorja dallimin, e kishte tek punésimi dhe
meqénése mu kujtua edhe njé shembull kam dashur t& promovoj njé grua si administratore né njé
Njési Administrative dhe ka qéné déshtim total, pra s’mund té flasim mé pérgjithési kur rastet
jané specifike.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Pérgjithésisht jam pér zgjidhje natyrale, mé té€ qéndrueshme dhe
jam i sigurt profesoreshé qé& bini dakort se zgjidhjet e sforcuara né kéto vite t& paktén qé ne jemi
aktivé nuk kan€ qéné prezente..

Késhilltare I.Nikaj: Po shembujt tregojné di(;kai tjetér si rasti 1 administratores qé kryetari tregoi.
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. sado t& jem uné nékrye nuk do t& keté asnjéheré diskriminim gjinor pér pozicionet e punés.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Ai ishte thjesht njé shembull, né Bashkiné e Korgés sa kam gqéné dhe

= i, SN

Pika 18 e rendit té dités
INFORMA CION NGA DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ky &shté njé material i kaluar nga mbledhja e fundit, besoj e keni
paré, ka ndonjé pyetje né lidhje me kété ¢éshtje? Ka ndonjé shpjegim specifik nga ekzekutivi?

Ekzekutivi A.Dishnica: Jo.
Pika 17 e rendit té dités

KERKESA —~ANKESA TE QYTETAREVE.
Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Eshté zotéri q& ka kérkuar t& marré pjesé né mbledhje po ai nuk

éshté prezent kétu.

Kryetari i Bashkisé S.Filo : Zotéria mé takoi mua personalisht, problemi i tij ishte mbi taksité e
paligencuara dhe shqetésimin qé i sjellin ato pér linjén e tij t€ transportit t€ pasagjeréve, por ne,
konkretisht policia bashkiake nga e cila ai kérkon t& ndérmerren veprime nuk ka n€ kompetencé
ligjore t& b&jé kontrolle apo t& marré masa ndaj atyre qé ai i quan taksi q& punojné& né t&€ zezg.
Kjo &shté situaia dhe pérgjigjia q€ i €sht€ dhéné€ zotérise.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi : Uné gjithmoné kam théné qé kur diskutonim pér terminalin q&
kéto ¢éshtje jané delikate dhe t&é véshtira pér t’u menaxhuar, duhet menduar mir€ sesi do t&
veprohem me kéto.

Njé tjetér kérkesé lidhet me ndihmén financiare t& njé fémije q€ vuan nga njé sémundje e réndg,
nuk po e lexoj sepse éshté pak e dhimbshme, nuk e di ekzekutivi &shté né dijeni ?

Kryetari i Bashkisé S.Filo : Uné personalisht nuk e dija rastin, tani e lexova, por ajo &€ mund t&
them tani &shté se nuk e di sa kapacitef financiar ka Bashkia.pér ta ndihmuar, duhet shqyrtuar si
rast dhe mendoj se edhe Drejtoria e Kujdesit Social mund t& b&jé verifikimet e tyre dhe pastaj t&
shohim ¢faré mund t& bé&jmé pér t’iu erdhur né ndihmé si¢ kemi béré me rastet e tjera.

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Eva Nagi




